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Czym jest projekt „Alternatywna Lekcja Przedsiębiorczości”

ALP to inspirujące zajęcia dla młodzieży z zakresu biznesu, inwestowania, rozwoju 
osobistego oraz szeroko rozumianej przedsiębiorczości prowadzone przez prawdziwych 
przedsiębiorców w szkołach średnich w całej Polsce. Zajęcia przeznaczone są dla młodzieży, 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych, głównie maturzystów, chociaż zdarzało się nam prowadzić 
zajęcia w szkołach podstawowych, gimnazjach oraz przedszkolach, a także w Ohotniczym Hufcu 
Pracu oraz tzw. „poprawczakach”. Celem ALP jest przekazanie uczestnikom podstawowej wiedzy z 
zakresu inteligencji finansowej oraz zaszczepienie ambicji do samodzielnego poszerzania wiedzy 
na temat finansów, biznesu oraz rozwoju osobistego. Zajęcia mają charakter spotkania z 
zaprzyjaźnionymi z Fundacją Kamila Cebulskiego przedsiębiorcami, którzy na jeden dzień 
zamieniają się rolami z nauczycielami przedsiębiorczości i pokazują jak wygląda prowadzenie 
biznesu od strony praktycznej.

Czym jest Fundacja Kamil Cebulski Business Education

Jest to Fundacja promująca przedsiębiorczość założona w 2007 roku przez Kamila 
Cebulskiego, młodego przedsiębiorcę, jednego z „tych gówniarzy co dorobili się na internecie”. 
Kamil w wieku 16 lat założył darmowy magazyn internetowy. Kiedy miał 17 lat, otworzył firmę – 
wydawnictwo elektroniczne, a w wieku 18 lat otworzył pierwszy sklep internetowy. Mając 19 lat, 
zatrudnił pierwszego pracownika, a rok później miał ich blisko dziesięciu. Zanim skończył 21 lat 
jego firma przekroczyła barierę miliona złotych obrotu, a prasa zaczęła nazywać go najmłodszym 
milionerem w Polsce. Napisał dwie książki „Efekt Motyla” oraz „Myśleć Jak Milionerzy”, które 
rozeszły się w łącznym nakładzie 24 tys. sprzedanych egzemplarzy. Magazyn Wprost umieścił go 
na 7 miejscu w rankingu Najlepiej Zarabiających Młodych Gwiazd obok takich gwiazd jak siostry 
Radwańskie czy Robert Kubica.

Fundacja prowadzi wiele projektów związanych z promocją przedsiębiorczości. Dokładny 
opis działalności znajdą Państwo na stronie internetowej www.kcbe.pl. Naszym głównym 
projektem jest jednak projekt Alternatywnych Lekcji Przedsiębiorczości (www.alp.kcbe.pl).

Historia Projekt

Kamil Cebulski w szkole średniej brał udział między innymi w programie 
„Miniprzedsiębiorstwo” realizowanym na zajęciach z Podstaw Przedsiębiorczości, gdzie swoje 
doświadczenia z realnego prowadzenia firmy wprowadzał także w szkole. Jako, że jego 
miniprzedsiębiorstwo osiągało bardzo dobre wyniki, po zakończeniu nauki w liceum został 
poproszony przez wielu nauczycieli podstaw przedsiębiorczości, aby spotkał się z młodzieżą, która 
prowadziła podobne przedsiębiorstwa i podzielił się swoim zebranym doświadczeniem podczas 
prowadzenia minifirmy.

Jako, że Kamil był wtedy o rok/dwa starszy od uczniów, wykłady na temat biznesu 
przypadły uczniom oraz nauczycielom do gustu. Bardzo szybko drogą pantoflową kolejni 
nauczyciele i kolejne szkoły z okolic zaczęły zapraszać Kamila na wykłady. Rozwinęło się to do 
tego stopnia, że w 2 lata później Kamil założył Fundację, której głównym celem jest organizacja 
podobnych spotkań z różnymi przedsiębiorcami w całej Polsce.

Obecnie każda lekcja jest starannie planowana z kilkutygodniowym wyprzedzeniem. 
Podczas większości zajęć na lekcji obecne są lokalne media, które zdają relację z imprezy. O 
projekcie mówiono już w blisko 90 lokalnych dziennikach, wspominała już prasa ogólnopolska 
Wprost, Businessman.pl, Sukces, Gazeta Wyborcza, Rzeczpospolita, Dziennik, Newssweek, 
Cogito, a także Kamil Cebulski jako główny organizator i wykładowca był gościem w dziesiątkach 
audycji radiowych oraz telewizyjnych (Dzień dobry TVN, Śniadanie z Dwójką, Kurier, Panorama, 
Wiadomości).
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Alternatywna Lekcja Przedsiębiorczości – Podsumowanie

2008/2009 2007/2008
Ilość Szkół 326 248

Liceum 238 169
Gimnazjum 70 67

Pozostałe 18 12
Ilość Zajęć 1642 1007

45 minutowych 632 739
90 minutowych 1010 268

Ilość Uczniów 57 300 36 400
Ilość Organizatorów 97 69
Ilość Przedsiębiorców 15 7
Rozdane prezenty 6389 9760

ALP DVD 3 200 8 400
Książki 789 260

Płyty z konferencji MJM 2400 1 100
Koszty projektu: 122 990 zł 83 740 zł

Nagrania z Lekcji
Wiele spośród przeprowadzanych lekcji jest nagrywana i publikowana w Internecie. 

Zapraszamy wszystkich na stronę www.swiatkamilac.pl, gdzie znajdują się wszystkie nagrania 
publikowane przez Fundację, także duża ilość nagrań realizowanych podczas Alternatywnych 
Lekcji Przedsiębiorczości. 

Konferencja Myśleć Jak Milionerzy

Projekt Alternatywnych Lekcji Przedsiębiorczości jest w Pełni realizowany za fundusze 
własne fundacji. Są one zbierane od czerwca do września podczas konferencji Myśleć Jak 
Milionerzy – www.myslecjakmilionerzy.pl.

Sama konferencja to cykl 16 spotkań w całej Polsce, w każdym mieście wojewódzkim 
zorganizowany w celu podziękowania setkom wolontariuszy oraz współpracowników fundacji, bez 
których dotarcie z pozytywnym przesłaniem przedsiębiorczości do blisko 12% maturzystów w 
Polsce nie byłoby możliwe. Dzięki tej konferencji mamy okazję spotkać się z każdym osobiście i 
podziękować za trud włożony w organizację ALP.

Konferencja jest także okazją do posłuchania wykładów przedsiębiorców.  Na każdej z nich 
wystąpi pięciu przedsiębiorców, którzy opowiadają o tym, w jaki sposób zbudowali swoje firmy. 
Konferencja jest skierowana dla aktywnej młodzieży, która swoją przyszłość wiąże z budowaniem 
biznesu.

http://www.swiatkamilac.pl/
http://www.myslecjakmilionerzy.pl/

